
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS 
 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius  Tel. (8 5) 239 6800   Faksas (8 5) 239 6479   El. p. uzsreikt@lrs.lt 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Seimo posėdžių sekretoriatui  2012-08-13   Nr. V-2012- 

    Į 2012-07-12 Nr. V-2012-4559 

 

 

DĖL PASIŪLYMŲ SEIMO IX (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

 

 

Vykdant Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkės 2012-07-12 pavedimą Nr. V-2012-

4559 teikiame Jums LR Seimo Užsienio reikalų komiteto siūlymus Seimo IX (rudens) sesijos 

darbų programai: 

 

Eil 

Nr. 

Proj. 

Nr. 

Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo 

mėnuo 

1. XIP-

4644 

Diplomatinės tarnybos įstatymo 47 

straipsnio papildymo įstatymo projektas 

Vyriausybė/ 

R.Juknevičienė, 

V.Umbrasas 

Rugsėjis-

spalis 

2. XIP-

2023

(2) 

Konsulinio statuto 31 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas* 

/Vyriausybės nutarimas Nr 497 

prie XIP-2017 

 

Vyriausybė/ 

R.Šimašius, 

T.Vaitkevičius 

Rugsėjis-

lapkritis 

3. XIP-

2024

(2) 

Konsulinio mokesčio įstatymo 6 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas* 

 

Vyriausybė/ 

R.Šimašius, 

T.Vaitkevičius 

Rugsėjis-

lapkritis 

* Bendras paketas: Nr. XIP-2017(2)-XIP-2024(2) 

 

Diplomatinės tarnybos įstatymo 47 straipsnio papildymo įstatymo projektas 

XIP-4644 

Šiuo Įstatymo projektu  papildoma Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos 

įstatymo 47 straipsnio pirma dalis nauju 17 punktu, numatant galimybę išduoti diplomatinius 

pasus profesinės karo tarnybos kariams, turintiems ne žemesnį kaip pulkininko leitenanto 

arba komandoro laipsnį, paskirtiems atlikti karo tarnybą užsienio valstybės ar tarptautinėje 

karinėje arba gynybos institucijoje, kai dėl to yra pateiktas krašto apsaugos ministro 

tarpininkavimo prašymas.  

 

Lietuvos Respublikos konsulinio statuto 31 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas XIP-2023(2), ir Lietuvos Respublikos konsulinio mokesčio įstatymo 6 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas XIP-2024(2) teikiami kartu su Lietuvos 

mailto:uzsreikt@lrs.lt


Respublikos civilinės būklės aktų registravimo įstatymo projektu, kuriuo  siekiama civilinės 

būklės aktų registravimą padaryti efektyvesnį ir patogesnį vartotojams – sumažinti 

administracinę naštą ir užtikrinti paslaugų teikimą vieno langelio principu. Pirmajame 

nustatyta, kad konsulinės įstaigos turi teisę registruoti Lietuvos Respublikos piliečių gimimą, 

santuoką ir mirtį Įstatymo projekte nustatyta tvarka, antrajame – siekiant suvienodinti jame 

nustatytas lengvatas su Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 6 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projekte nustatytomis lengvatomis, nustatyta, kad konsulinis mokestis neimamas už 

gimimo ir mirties įregistravimą ir tai pavirtinančių įrašų išrašų išdavimą. 

 

Lietuvos Respublikos tarptautinių susitarimų, sutarčių ir konvencijų ratifikavimas 

 

 

Eil 

Nr. 

 

Projekto 

Nr. 

 

Teisės akto projekto pavadinimas 

 

Teikia 

 

Svarstymo 

mėnuo 

1. XIP-

4656 

Įstatymo dėl Lietuvos Respublikos 

pareiškimo pagal prie Jungtinių Tautų 

chartijos pridėto Tarptautinio Teisingumo 

Teismo statuto 36 straipsnio 2 dalį dėl 

privalomos Tarptautinio Teisingumo 

Teismo jurisdikcijos pripažinimo 

projektas** 

Prezidentas/ 

A.Ažubalis, 

A.Skaisgirytė-

Liauškienė 

Rugsėjis-

spalis 

2. XIP-

4641 

Įstatymo dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Meksikos Jungtinių 

Valstijų Vyriausybės sutarties dėl pajamų 

dvigubo apmokestinimo išvengimo ir 

mokesčių slėpimo prevencijos 

ratifikavimo projektas** 

Prezidentas/ 

I.Šimonytė, 

E.Žilevičius 

Rugsėjis-

spalis 

3. XIP-

4324 

Įstatymo dėl Tarptautinės darbo 

organizacijos konvencijos Nr.115 dėl 

darbuotojų apsaugos nuo 

jonizuojančiosios spinduliuotės 

ratifikavimo projektas 

Prezidentas/ 

R.Šukys,  

A.Klišonis 

Rugsėjis-

lapkritis 

4. XIP-

4348 

Įstatymo dėl Singapūro sutarties dėl 

prekių ženklų įstatymų ratifikavimo 

projektas 

Prezidentas/ 

R.Šimašius, 

T.Vaitkevičius 

Rugsėjis-

lapkritis 

5. XIP-

4540 

įstatymo dėl Europos Sąjungos bei jos 

valstybių narių ir Gruzijos bendrosios 

aviacijos erdvės susitarimo ratifikavimo 

projektas 

Prezidentas/ 

E.Masiulis, 

R.Vaštakas 

Rugsėjis-

lapkritis 

6. XIP-

4569 

Įstatymo dėl konvencijos dėl darbo jūrų 

laivyboje ratifikavimo projektas 

Prezidentas/ 

D.Jankauskas, 

A.Mikalauskaitė 

Rugsėjis-

lapkritis 

7. XIP-

4570 

Įstatymo dėl Kartachenos biosaugos 

protokolo papildomo Nagojos ir Kvala 

Lumpūro protokolo dėl atsakomybės ir 

žalos atlyginimo ratifikavimo projektas 

Prezidentas/ 

G.Kazlauskas, 

A.Spruogis 

Rugsėjis-

lapkritis 

8. XIP-

4571 

Įstatymo dėl Lietuvos Respublikos ir 

Šventojo Sosto sutarties dėl kvalifikacijų, 

susijusių su aukštuoju mokslu, 

pripažinimo ratifikavimo projektas 

Prezidentas/ 

G.Steponavičius, 

N.Putinaitė 

Rugsėjis-

lapkritis 



9. XIP-

4639 

Įstatymo dėl Jungtinių Tautų tarptautinių 

sutarčių kosminės erdvės naudojimo 

srityje ratifikavimo projektas 

Prezidentas/ 

R.Žylius, 

A.A.Audickas 

Rugsėjis-

lapkritis 

10. XIP-

4640 

Įstatymo dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Rusijos Federacijos 

Vyriausybės susitarimo dėl tilto per 

Nemuną tarp Panemunės ir Sovetsko bei 

jo prieigų statybos ratifikavimo projektas 

Prezidentas/ 

E.Masiulis, 

R.Vaštakas 

Rugsėjis-

lapkritis 

11. XIP-

4645 

Įstatymo dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Kazachstano Respublikos 

Vyriausybės susitarimo dėl asmenų 

readmisijos ratifikavimo projektas 

Prezidentas/ 

A.Melianas, 

G.S.Vyšniauskas 

Rugsėjis-

lapkritis 

12. XIP-

4686 

Įstatymo dėl Taryboje posėdžiavusių 

Europos Sąjungos valstybių narių 

susitarimo dėl įslaptintos informacijos, 

kuria keičiamasi Europos Sąjungos 

interesais, apsaugos ratifikavimo 

projektas 

Prezidentas/ 

R.Juknevičienė, 

V.Umbrasas 

Rugsėjis-

lapkritis 

** Ratifikavimo įstatymų Nr. XIP-4656 ir Nr. XIP-4641 pateikimą prašytume numatyti 

artimiausiame įmanomame Seimo posėdyje. 

 

 

Pagarbiai 

Komiteto pirmininkas     Emanuelis Zingeris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S. Jurėnaitė, tel. (8 5) 239 6801, faks. (8 5) 239 6479, el. p. salvinija.jurenaite@lrs.lt 


